
Bench and Bureaucracy
THE PUBLIC CAREER OF SIR JULIUS CAESAR

I58O-1636

L. M. Hill

The most prominent civil lawyer of his time, Sir Julius Caesar is
an exemplar of the new kind of officer of state that emerged in the
late Elizabethan and early Jacobean periods: a transitional figure
in the crown's service who was not fully a bureaucrat, but who
nonetheless acted with considerable independence from the crown.
This first full-scale analysis of Caesar's long and ambitious career
casts new light on the important relationship between adminis-
trative and judicial office during the period. $37.50
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Spanning the
Centuries...
New British Studies Titles
from St. Martin's Press

Invasion
The Roman Conquest of Britain
John Peddle
"Military history buffs and students of
Roman Britain will enjoy this informed
and excitingly written analysis of the
Roman invasion of Britain by the Emperor
Claudius in 43 A.D." -Library Journal
1987 228 pp.
ISBN 0-312-01212-8 $29.95

Lambert Simnel and the Battle
of Stoke
Michael J. Bennett
History Book Club Alternate Selection
Commemorating the 500th anniversary of
the battle between Henry Tudor of
England and the 10-year-old King Edward
IV, generally known as Lambert Simnel,
in Dublin, this volume unravels the tangled
web of dynastic politics and rivalries in
Yorkist England of 1487.
1987 167 pp.
ISBN 0-312-01213-6 $29.95

When Jim Crow Met John Bull
Black American Soldiers in World War II
Britain
Graham Smith
"Smith minces no words in his description
of the ugly social repercussions of this
increasingly complex problem, which the
British considered resolved only when the
war ended and the American troops went
home." - Publishers Weekly
1987 271 pp.
ISBN 0-312-01596-8 $24.95

The Rise of English Nationalism
A Cultural History 1740-1830
Gerald Newman
". . . an extraordinary study of the English
national character a brilliant explica-
tion of a long-neglected subject... In solid
delineations, Newman (Kent State
University) distinguishes between mere
patriotism and true nationalism (total
social identity).... As a work in intellec-
tual and cultural history, there is nothing
like it." — Choice
1987 319 pp.
ISBN 0-312-68247-6 $27.50

Troubled Days of Peace
Mountbatten and South East Asia
Command, 1945-46
Peter Dennis
".. . a judicious and thorough account....
if you wish to know how and why World
War II spelt the doom of European
colonialism in Asia, this is a good place to
begin." — Washington Post Book World
1987 263 pp.
ISBN 0-312-00920-8 $37.50

To order these titles, call toll-free
1-800-221-7945, or send a check or money
order to: St. Martin's Press, Scholarly and
Reference Division, 175 Fifth Avenue,
New York, NY 10010

St. Martin's
Press
Scholarly and Reference
Division
175 Fifth Avenue
New York, New York
10010
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New from Queensland
For Australia's Bicentenary Year,
an array of handsome books of
historical significance
The First Fleet Marines: 1786 - 1792
John Moore
Through diaries and other documents, a vital picture of the first four
years of a colonial society through the eyes of British marines who
accompanied the First Fleet into Botany Bay.
1987 354 pp. 6 x 9 Illus. HC $32.50

Challenging Horizons: Qantas 1939 • 1954
John Gunn
Dramatic continuation of the Qantas story, in wartime and the chaotic
postwar period. Defeat of Distance (UQP 1985), the first volume, won
two major awards for excellence.
1987 434 pp. 7 x 1 0 95 plates HC $37.50

The Last Mountain
A Life in Papua New Guinea
Ian Downs

"Downs arrived in New Guinea in 1936;
this provides an intriguing view from
sophisticated foreign experiences to rural
tribal life. This is especially revealing: a rare
account.'—The Bookwatch
1987 Illus. 6x9 HC $22.50

From the Frontier
A Pictorial History of Queensland
Duncan Waterson & Maurice French
Exceptionally handsome, fascinating
volume showing the sweeping diversity of
a pioneering society. Written by two
historians, illustrated on every page.
1987 360 pp. 400 plates 10 x 10
HC $44.95

A Shifting Town
Glass Plate Images of Clermont and
Its People
E.G. Pullar
Compiled by Richard & Marguerite
Stringer. Remarkable photographs by a
local businessman capture the romance
and tragedy of life in a remote Australian
town in the early part of this century.
1987 232 pp. 317 plates 10 x 10
HC $49.50
Brisbane Town in Convict
Days, 1824 • 1842
J.G. Steele
Originally published in 1975, this book is
essential reading for everyone interested in
convict history. Handsomely produced, fully
illustrated reprint of documentary history.
1988 403 pp. 131 plates 7 x-93A
HC $37.50

Two new volumes in the reissue of the Official History of
Australia in the War of 1914 - 1918
Vol. IX: The Royal Australian
Navy 1914 -1918
AW. Jose
Jose was correspondent for the Times of
London and a close friend of C.E.W. Bean,
the general editor, who considered this one
of the best volumes in the mighty series.
1987 649 pp. Illus. 6 x 9
HC $39.95 PB $19.95

Vol. X: The Australians at Rabaul
The Capture and Administration of
German Possessions In the South
Pacific
S.S. Mackenzie. 1987 412 pp. Illus.
6 x 9 HC $39.95 PB $19.95

The War Despatches of
Kenneth Slessor
Edited by Clement Semmler
As Australia's official war correspondent,
poet Slessor covered battles from the
London Blitz to Greece, Syria, Vichy
France and New Guinea with brilliance
and sensitivity.
1988 493 pp. Illus. 7 x 1 0
HC $47.50

University of
Queensland Press

603 623-4567 250 Commercial St.
Manchester NH 03101
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English Laundresses
A Social History, 1850-1930
Patricia E. Malcolmson

"One of the best studies of woman's
work within the English labor force. .
This important book lends support
to the view that workers shaped their
workplace conditions. A major con-
tribution to modern British studies."
— J. H. Wiener, Choice.
Illustrated, $26.95

Paperbacks of interest

The Collected Essays
of Asa Briggs
Volume I: Words, Numbers,
Places, People
Asa Briggs
Paper, $14.95; cloth, $32.50

The Collected Essays
of Asa Briggs
Volume II: Images, Problems,
Standpoints, Forecasts
Asa Briggs
Paper, $14.95; cloth, $37.50

All Day, Every Day
Factory and Family in the
Making of Women's Lives
Sallie Westwood
Introduction by Louise Lamphere
Paper, $9.95; cloth, $21.95

Order from your local bookstore, or from

University of
Illinois Press
c/o CUP Services
P. O. Box 6525
Ithaca, NY 14851
Order toll free 800/666-2211
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A Pepys
Anthology
Edited by
ROBERT & LINNET LATHAM
In this essential anthology,
selected from Samuel Pepys's
famous diary, passages are
collected together by subject,
providing a fresh look at some
of the themes that run through
the massive complete work.
This presentation allows the
reader to become absorb-
ed in a single topic
without interrup- <&
tion, often pro-
viding new in-
sight into
Pepys's private
and public life.
$17.95

Lordship
and Military
Obligation in Anglo-Saxon
England
RICHARD P. ABELS
"The book treats a very significant topic in an original and persua-
sive manner." —C. Warren HoUister, University of California, Santa
Barbara
Abels answers a question with wide-ranging implications for the
social, military, and constitutional history of medieval England:
who fought in the armies of Anglo-Saxon England, and why?
$39.95

At bookstores or call toll-free 800-822-6657. Visa and MasterCard only.

University of California Press
Berkeley 94720
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Romantic Cruxes
The English Essayists and the Spirit of the Age
THOMAS McFARLAND, Princeton University
McFarland's study is the first to consider comprehensively the English essayists
Lamb, Hazlitt, and De Quincey, relating them to the intellectual upheaval of
European Romanticism.
1988 144 pp. $32.50

The Formation of the British State
England, Scotland, and the Union 1603-1707
BRIAN P. LEVACK, University of Texas, Austin
Levack draws on a large body of pamphlet literature, state papers, and
parliamentary records to explore the 17th- and 18th-century schemes to unite
England and Scotland by manipulating the political, legal, religious, economic,
and social elements of both countries.
1987 272 pp. $49.95

Communism and Nationalism
Karl Marx versus Friedrich List
ROMAN SZPORLUK, University of Michigan, Ann Arbor
Casting the role of the nationalist Friedrich List and the intellectual development
of Marx in an unorthodox light, this book adds a new dimension to the debate
over the boundaries of nationalism and socialism in the development of political
ideologies in the 19th and 20th centuries.
1988 256 pp. $29.95

Now available in paperback

Trial by Fire and Water
The Medieval Judicial Ordeal
ROBERT BARTLETT, University of Chicago
This work examines the practice of trial by ordeal in Christian societies,
from its origin in the barbarian law codes to its last days of use as a test of
witchcraft in Europe and America, shedding new light on its operation
and the pressure for its abolition.
1986 (paper April 1988) 192 pp.; 3 maps, 1 fig. paper $17.95
cloth $42.00

For Better, For Worse
British Marriages, 1600 to the Present
JOHN R. GILLIS, Rutgers University
"This is a wonderful book, imaginatively and exhaustively researched,
creatively conceived, and well-executed. It marks an important revisionist
contribution to the history of the family."—journal of Social History. "[A]
richly detailed and meticulously researched study... .Fascinating
analysis."—Library journal
1985 (paper 1988)" 432 pp.; 27 figs, paper $12.95 cloth $29.95

Prices and publication dates are subject to change.
To order, send check or money order to:

Humanities and Social Sciences Marketing Department

Oxford University Press
;200 Madison Avenue • New York, NY 10016;
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Peter Penner

Robert Needham Cust
1821-1909

A Personal Biography
This work provides an in-depth characterization of one family

that both benefitted and suffered from the British-Indian
connection. Cust's career is not only instructive of British-Indian
life, it is also reflective of the Weltanmschauung of the
aristocratic and conservative class from which he came. The
author presents an individual who combined his life-long
political involvement in the administration of the British empire
with ongoing concerns with missiology and philology. The
volume makes a salutary contribution to Victorian biography and
to intellectual history. Includes photographs, illustrations,
bibliography, and index.
ISBN 0-88946-456-1

(SBH)Studies in British History
List price $59.95

Narasingha P. Sil

William Lord Herbert of Pembroke
(c. 1507-1570)

Politique and Patriot
This work is a political biography of a Tudor courtier-
councillor, William Herbert, which reveals a different portrait
of the man than earlier antiquarian accounts. The author posits
that Sir William was a politique and a successful politician who
was mindful as much of his personal interests as those of his
country. This is an entirely new verdict on this Tudor statesman.
ISBN 0-88946-458-8
(SBH)List price $39.95

SPECIAL PREPUBLICATION PRICE
$19.95

with mention of this ad.

We invite proposals for monographs, bibliographies, and other texts for
inclusion in our monograph series.STUDIES IN BRITISH HISTORY. Please
request our catalog which contains a listing of all our books in British History
and describes our publishing program and includes a manuscript proposal
form.

the edwin mellen press / 240 portage road / lewiston, ny / 14092
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